
Například návštěvníci athénské 
Akropole s pověstným Parthenó-
nem budou muset místo dosavad-
ních 12 eur (325 Kč) platit 20 eur 
(542 Kč). Národní archeologické 
muzeum v centru řecké metropo-
le zdraží vstupenky ze sedmi 
na deset eur. Největší cenový 
skok čeká turisty mířící do antic-
kého archeologického areálu 
Keramikós, kde budou muset 
zaplatit osm eur, tedy čtyřnásobek 
dosavadního vstupného. 

Nová vláda premiéra Alexise 
Tsiprase stojí před úkolem reali-

zovat podmínky třetí meziná-
rodní finanční pomoci, což zna-
mená další zvyšování daní a na-
opak výrazné škrty ve výdajích 
státu, které pocítí zejména dů-

chodci a nemocní, ale také stát-
ní zaměstnanci. 

Text: -čtk-
Foto: Thinkstockphotos.com 

1

zahraničních turistů do hotelů 
ve srovnání s loňským rokem. 

Domnívám se, že jedním z mno-
ha faktorů tohoto nárůstu je 
například i umístění České repub-
liky v TOP 10 nejbezpečnějších 
destinací světového žebříčku 
Global Peace Index, který každo-
ročně vydává organizace Institu-
te for Economics and Peace,“ 
řekla ministryně pro místní rozvoj 
Karla Šlechtová.

Za růstem v segmentu zahranič-
ních turistů stojí pravděpodobně 
také vyšší poptávka na evrop-

ských trzích, zejména v zemích 
platících eurem. Rostoucí po-
ptávku dlouhodobě zaznamená-
váme také na čínském a jihoko-
rejském trhu. 

„Letní měsíce jsou obecně nejsil-
nějším obdobím roku, k vyššímu 
počtu příjezdů navíc přispělo také 
mimořádně slunné léto. Pokud se 
podobné tempo růstu udrží 
i v následujících měsících, může-
me se těšit na překonání dalšího 
rekordu v meziročním srovnání 
příjezdů,“ uvedla generální ředi-
telka agentury CzechTourism 
Monika Palatková. 

Text: -CzT- 
Foto: Thinkstockphotos.com

Během července a srpna se v hote-
lech v České republice ubytovalo 
celkem 2 514 414 hostů, z toho 
856 588 tuzemských a 1 657 826 za-
hraničních. Od počátku roku do kon-
ce srpna letošního roku se v hotelech 
ubytovalo celkem 5 140 675 zahra-
ničních turistů. Ve srovnání se stej-
ným obdobím předchozího roku tak 
byl zaznamenán meziroční nárůst 
o více než 8 procent.

„ Jsem velice potěšena, že jsme 
opět zaznamenali nárůst příjezdů 

Řecko zdražuje vstupné do památek  
zhruba na dvojnásobek 
Hluboce zadlužené Řecko zahajuje novou fázi prudkého zdražování, které se do-
tkne především zahraničních turistů. Jak informoval pravicový deník Kathimerini, 
zvyšuje se vstupné mimo jiné do nejrůznějších historických památek a muzeí, 
a to v průměru na dvojnásobek. 

V červenci a srpnu přijelo do hotelů v Česku celkem 2,5 milionu turistů, z toho téměř 1,7 mi-
lionu bylo zahraničních návštěvníků. Od počátku roku do konce srpna tak byl zazname-
nán nárůst více než 8 procent oproti stejnému období roku 2014. Vyplývá to z dat o ná-
vštěvnosti hromadných ubytovacích zařízení, která zveřejnil Český statistický úřad (ČSÚ).
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Z Mukačeva odveze cestující 
autobus LEO Express Easy do Ko-
šic přímo k vlakovému nádraží. 
Tam cestující přesednou na ná-
vazný vlak LEO Express, který 
na palubě nabízí bezplatné Wi-Fi, 
občerstvení, filmy i bezpečnostní 
službu. Cena cesty z Mukačeva 
do Prahy začíná na 21 eurech. 

„Chceme obyvatelům Michalovců 
a okolních obcí nabídnout snad-
nější spojení s Prahou ve stan-
dardu, který jako soukromý do-
pravce nabízíme již dnes cestují-
cím z Košic. Zakládáme si 
na dobrém občerstvení, Wi-Fi, 

výběru z filmů a dalších službách 
od našich stevardů s důrazem 
na výhodnou cenu za jízdenku. 
Dále chceme přiblížit region 
západní Ukrajiny, která má k Čes-

ku historicky blízko. Region Pod-
karpatské Rusi je zajímavý jak 
z pohledu turistického potenciá-
lu, tak z pohledu pravidelné 
dopravy za pracovními příleži-

tostmi,“ uvedl Peter Koehler, 
CEO pro střední a východní Evro-
pu společnosti LEO Express.

Autobus LEO Express Easy, který 
bude vyjíždět denně z Mukačeva 
v 18.00 (UTC+2) přes Užhorod 
19.20 (UTC+2), Sobrance 
20.20 (UTC+1) a Michalovce 
21.10 (UTC+1) do Košic, nabídne 
cestujícím v ceně připojení k síti 
Wi-Fi, denní tisk, nápoje i malé 
občerstvení. V Košicích autobus 
zastavuje přímo u vlakového 
nádraží, a je tak zajištěn jednodu-
chý přestup na návazný vlakový 
spoj. Do Prahy cestující dorazí 
v 8.06 (UTC+1). 

Text: -red-
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Dopravce LEO Express zahájil minulý týden předprodej jízdenek na linku Mukačevo–
Užhorod–Michalovce–Praha, kterou bude denně provozovat od 16. října 2015. Půjde 
o nejrychlejší spojení na dané trase.

Ročně na Kubu zavítá zhruba 
17 000 českých turistů. Podle 
údajů zájezdového portálu Invia.cz 
stoupla poptávka po zájezdech 
na ostrov na letošní zimní sezo-
nu meziročně o 32 procent. „Nic-
méně vzhledem k tomu, že se 
Kuba otevírá americkému trhu 
a ubyto vatelé na Kubě zdražili až 
o 30 pro cent, cestovní kanceláře 
musely toto zdražení promítnout 
do cen pobytů v letošní zimní 
sezoně 2015/2016,“ uvedla vý-
konná ředitelka Asociace českých 
cestovních kanceláří a agentur 
Kateřina Petříčková. „Trend po-

stupného zvyšování cen na Kubě 
je velmi výrazný, ceny hotelů se 
zvýšily až o 20 procent. A nega-
tivně působí také oslabující euro 
vůči dolaru. S otevíráním Kuby 
světu lze předpokládat další růst 
cen v příštích letech,“ dodal 
mluvčí cestovní kanceláře Fischer 
Jan Osúch. 

Podle Čedoku je zvýšení cen 
zájezdů u této destinace mírné, 
maximálně do tří procent proti 
loňské sezoně. „Nárůst cen 
v dalších sezonách se dá očeká-
vat, ale dle našeho názoru ne-

bude nijak dramatický. Dochází 
k budování turistické infrastruk-
tury a rozšiřování nabídky o dal-
ší produkty cestovního ruchu, 
například půjčovny aut, půjčová-
ní jachet atd.,“ dodal mluvčí 
Čedoku Hynek Špinar. Vliv 
na situaci na Kubě má postupné 
uvolňování amerických restrikcí 
pro cestování na Kubu. Ve hře je 
i úplné zrušení embarga. „Pokud 
opravdu ke zrušení dojde, dá se 
očekávat, že Kubu zasáhne 
záplava amerických turistů. 
V důsledku toho pravděpodob-
ně dojde ke zdražení služeb, ale 

zároveň k výraznému zkvalitně-
ní. Čeští turisté se pak budou 
zřejmě orientovat na jiné země 
Karibiku,“ dodal marketingový 
ředitel Invia.cz Michal Tůma. 

Text: -čtk- a -red-
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Dovolená na Kubě se turistům prodraží – kvůli uvolňování vztahů s USA a nárůstu zájmu 
tamní zdražili hoteliéři až o třetinu. Ceny zájezdů na letošní zimní sezonu tak podle Asocia-
ce českých cestovních kanceláří a agentur stouply v průměru o 15 až 20 procent. Zájem 
o Kubu ze strany českých turistů dlouhodobě roste díky dostupným cenám pobytů. 

Hotely na Kubě zdražily, ceny zájezdů tak stoupnou 

LEO Express spojí nově Prahu, Michalovce a Mukačevo

http://www.horecacee.com
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„Došlo ke vzájemnému konsenzu všech do-
tčených stran, tedy MMR, pojišťoven a aso-
ciací cestovních kanceláří, ohledně právní 
úpravy povinného pojištění záruky pro případ 
úpadku cestovní kanceláře,“ sdělila ČTK ná-
městkyně ministryně pro místní rozvoj Klára 
Dostálová. 

Novela zákona nyní poputuje do Senátu 
a poté senátní pozměňovací návrh musí 
ještě posvětit poslanci Sněmovny a pode-
psat prezident. V případě schválení návrhu 
by tak pojišťovny byly povinny v případě 
úpadku cestovní kanceláře plnit jen do výše 
pojistné částky, nikoliv nad tento limit. Podle 
původního návrhu by pojišťovny měly hradit 
nároky klientů při úpadku cestovní kanceláře 
bez ohledu na limit pojištění. Pojišťovny 
ovšem za této podmínky nemohly v pojiště-
ní pokračovat, nezískaly by zajištění, a zača-
ly cestovním kancelářím rozesílat výpovědi 
smluv o pojištění proti krachu. Bez povinné-
ho pojištění nesmí cestovní kanceláře pro-
dávat zájezdy. 

Sjednaný limit pojistného plnění by měl podle 
místopředsedy Asociace cestovních kanceláří 
ČR Jana Papeže činit minimálně 30 procent 
ročních plánovaných tržeb z prodeje zájezdů 

nebo v případě, že tyto tržby mají být nižší než 
tržby v předchozím roce, minimálně 30 pro-
cent těchto tržeb v předchozím roce. Cestovní 
kancelář je povinna udržovat v průběhu trvání 
pojištění limit pojistného plnění v takové výši, 
aby v případě pojistné události byly uspokoje-
ny veškeré nároky zákazníků, stojí v pozměňo-
vacím návrhu, který má ČTK k dispozici. Senát 
by o něm měl hlasovat 22. října. 

Text: -čtk- a -red-
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Zákon o podnikání v cestovním ruchu se zřejmě změní, a pojišťovny tak 
nebudou muset překročit sjednaný limit plnění při výplatě odškodnění 
 klientů cestovních kanceláří. Zástupci pojišťoven, cestovních kanceláří 
a ministerstva pro místní rozvoj se totiž dohodli na úpravě novely zákona 
o podnikání v cestovním ruchu, kterou před několika týdny schválila Sně-
movna. Spor o pojištění záruk pro případ úpadku cestovních kanceláří by 
tak měl být vyřešený. 

Novela zákona č. 159/1999 Sb.:  
s bezlimitním plněním je amen

GEOOKÉNKO
Na kole s hrabětem 
Kinským údolím  
řeky Orlice
Jezdíš rád na kole? Tak nyní máš jedinečnou 
možnost podniknout dobrodružný výlet 
údolím řeky Orlice! Při hraní této cyklogeo-
srandy zhlédneš nejen okouzlující přírodní 
scenérie, ale také krásné památky a šlechtic-
ká sídla. A teď přijde to nejlepší! Průvodcem 
ti bude sám pan šlechtic František Kinský, 
který dokonce této cyklogeosrandě propůjčil 
svůj vlastní hlas! Pan František pochází ze 
starého českého šlechtického rodu Kinských 
z Vchynic a Tetova. Jeho rod je rozvětvený 
více než staletý dub. Pan František má v Kos-
telci zámek, který si samozřejmě budeš moci 
náležitě prohlédnout a naše cyklogeosranda 
zde bude také začínat. Při geosrandě budeš 
mít na výběr, zdali pojedeš podél řeky smě-
rem na Hradec Králové do Krňovic, či kopco-
vitou trasou do Vamberka. 

Bližší informace na: http://www.geofun.cz/
na-kole-s-hrabetem-kinskym-udolim-reky-
-orlice/ 

Plzeň 2015 se změní na ústav, zajistí 
udržitelnost EHMK 
Obecně prospěšná společnost Plzeň 2015, 
která pro Plzeň realizuje projekt Evropského 
hlavního města kultury (EHMK), změní právní 
formu na ústav. Rozhodli o tom zastupitelé. 
Společnost založilo město v roce 2010 pouze 
do konce roku 2016. Ústav se bude starat 
o pokračování některých aktivit a akcí, které 
v roce EHMK začaly, a tím i o udržitelnost 
projektu. Formou vlastních výdělků i spolu-
práce se sponzory by si měl ústav sám zajis-

tit minimálně polovinu peněz potřebných 
k fungování. Současný tým, který je v Plzni 
2015, výrazně zeštíhlí, řekl zastupitelům pri-
mátorův náměstek Martin Baxa. Další pokra-
čování ústavu má městu pomoci efektivně 
zhodnotit stamilionové investice, které 
do projektu vložilo. Na neinvestiční přípravu 
a realizaci EHMK dala Plzeň postupně 
474,7 milionu korun, z toho 100 milionů byla 
dotace ministerstva kultury. Další miliony dal 
kraj na konkrétní regionální projekty a v kul-
turních grantech. 

České skiareály investovaly před 
sezonou asi 900 mil. Kč 
Provozovatelé lyžařských areálů v Česku inves-
tovali před zimní sezonou celkem zhruba 
900 milionů korun. Vyplynulo to z ankety ČTK. 
Ceny skipasů se zvýšily hlavně ve větších stře-
discích, většinou do pěti procent. Nové lanovky 
vyrostly mimo jiné na Černé hoře v Krkonoších 
či v Peci pod Sněžkou. Nové sjezdovky budou 
moci lyžaři využít například ve Skiareálu Lipno 
nebo v Klínech na Mostecku. 
-čtk-

Kraťasy
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vytrvalost mohli soutěžící uplatnit v netradič-
ním závodě na vodních šlapadlech a utužit 
pracovní vztahy při hře na slepého námořníka.

Po ubytování a obědě v hotelu SKI v Novém 
Městě na Moravě pokračoval program převážně 
na Vysočina Areně ve znamení zajímavých spor-
tů – týmy přeměřily svou mušku na střelnici, kde 
trénují vrcholoví biatlonisté, prověřili koncentraci 
na minigolfu, zopakovaly si oblíbené závody 
na segwayi a nasbíraly body ve volejbalu.

Večer se nesl ve znamení vědomostních soutěží 
různě namixovaných týmů a samozřejmě dobré-
ho jídla i pití. Vinnou degustací již tradičně pro-
vedlo vinařství Gotberg, pak následovala vědo-

mostní soutěž ve smíšených týmech s dotazy 
z oblasti cestovního ruchu, kterou připravilo vy-
davatelství C.O.T. media. Vítězové si odnesli trofej 
„Experti cestovního ruchu“. Pokračovalo se slav-
nostním vyhlašováním týmů. Na první příčce se 
umístil tým Královéhradeckého kraje, na místě 
druhém Lipensko a bronzoví skončili účastníci 
z Le Hotels Group. Pro zpestření večera vystoupil 
i několikanásobný Barman roku ČR Martin Vogel-
tanz se svou ohňovou show. Až do brzkých ran-

ních hodin pak rytmus večera udával DJ Petr.
„Děkuji všem účastníkům, věřím, že je akce 
obohatila v rovině pracovní a odreagovala 
v rovině osobní. Již se na ně těšíme s naším 
týmem na zimních Tourism X Games. Ty budou 
s největší pravděpodobností v polovině břez-
na, podrobnosti brzy upřesníme,“ shrnuje Filip 
Remenec.

Podrobněji se s průběhem Tourism X Games 
můžete seznámit v aktuálním vydání COT busi-
ness, kde si mj. přečtete i názory vybraných 
účastníků. 

Text: -red-
Foto: Petr M. Ulrych a Martin Štuka

Profesionálové cestovního ruchu si vyzkoušeli tradiční i neobvyklé letní sporty na letních Tourism X Games, které se již 
tradičně konají za podpory agentury CzechTourism. Proběhly 4.–5. září v Kraji Vysočina za účasti 32 tříčlenných týmů 
a fanoušků z řad profesionálů zabývajících se cestovním ruchem. Tourism X Games jsou sportovně-edukativní akcí, která 
spojuje profesionály cestovního ruchu a poskytuje jim neformální platformu k setkávání a vyměňování know-how. 

Maximální soustředění, emoce, odvaha, zába-
va a sportovní duch. Ve všech sportovních 
disciplínách účastníci utvrdili své nadšení pro 
věc a tým. Tříčlenné týmy složené ze zástup-
ců z cestovních kanceláří, hotelů, krajů a dal-
ších důležitých subjektů cestovního ruchu si 
již potřetí mohly vyjet na tuto unikátní akci. 

„Jsem rád, že se myšlenka propojení sportu 
a networkingu osvědčila a že navíc ve spolu-

práci s partnery tohoto projektu pořádáme 
pro naše účastníky i edukativní workshopy 
a zajímavé soutěže,“ uvádí organizátor Filip 
Remenec. „Tyto letní hry jsme naplánovali 
dvoudenní, neboť z vlastní zkušenosti vím, že 
kolegy nic nespojí tak, jako večer po dni pl-
ném sportu a soutěžení,“ dodává. 

Akce odstartovala ráno ve volnočasovém 
a rekreačním areálu Pilák u Žďáru nad Sáza-
vou. Hned po registracích a malém občerstve-
ní zahájili hry první otužilci, kteří v rámci od-
lehčeného triatlonu uplavali v Pilské nádrži 
bezmála 100 metrů, štafetu pak předali cyklis-
tům a ti běžcům. Každý z tříčlenného týmu si 
tedy mohl zvolit tu „svou“ disciplínu. Svou 
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